
Sportas

Regbio sostinėje Lietuvos rinktinė įveikė maltiečius

2010 m. Lapkričio 2 d.
Giedrius VAITKEVIČIUS

Šeštadienį šalies regbio sostine laikomų Šiaulių savivaldybės stadioną užplūdo žiūrovų 
minia — į kovą stojo Lietuvos ir Maltos regbininkai. Pirmąsias 2A diviziono turnyro 
pirmosios rungtynės lietuviai laimėjo 9:6 (6:3). 

Išlaikė persvarą 

Tarptautinės regbio federacijos (IRB) oficialiajame nacionalinių rinktinių reitinge 
Lietuva šiuo metu užima 39-ąją, o Malta — 49-ąją vietas. 

Tačiau per pirmąsias 20 susitikimo minučių svečiai iš Maltos buvo geresni ir 
turėjo persvarą. Po Džeimso Obrajeno (James O'Brien) tikslaus baudos smūgio 
svečiai pirmavo 3:0. 

Malta persvara ilgai džiaugtis negalėjo — Kęstutis Marcišauskas po kelių minučių 
tokiu pat sėkmingu smūgiu rezultatą išlygino — 3:3. 

Galiausiai lietuviai perėmė iniciatyvą ir po dar vieno K. Marcišausko baudos 
smūgio pirmavo — 6:3. 

Antrąjį, kaip ir pirmąjį kėlinį, sėkmingiau pradėjo maltiečiai. Po antrojo sėkmingo 
Dž. Obrajeno baudos smūgio rezultatas tapo lygus — 6:6. 

Tada rungtynės vyko kaip ant svarstyklių — galėjo pasižymėti ir vieni ir kiti. Kelis 
sykius netiksliai smūgiavo K. Marcišauskas, tačiau vėliau prisišaudė — 9:6. 

Pačioje mačo pabaigoje Maltos regbininkai užspaudė lietuvius prie pastarųjų 
įskaitinio ploto, galėjo atlikti baudos smūgius, tačiau bandė minti pergalės kelią ir 
pasiekti šeimininkų įskaitinį plotą, tačiau tai darė nesėkmingai — 9:6, lietuviai 
atsilaikė. 

Kitas rungtynes Lietuvos regbininkai žais lapkričio 6 dieną svečiuose su Švedijos 
komanda. 

Po rungtynių tarptautinės regbio federacijos FIRA viceprezidentas vilnietis 
Alfonsas Grumbinas šalies nacionalinei rinktinei perdavė „FIRA Čempionų skydą“ 
už pirmąją vietą Europos trečiajame divizione. Prizas primins ir Lietuvos 
regbininkų pasaulinį pasiekimą — 18 pergalių iš eilės per ketverius metus. 

Trūko pagrindinių žaidėjų 

Po rungtynių Maltos rinktinės treneris ir žaidėjai sveikino lietuvius ir teigė, kad 
rungtynės buvo geros, aikštėje vyko rimta kova. Nors laimėti nepavyko, tačiau 
regbininkai nenusivylė. Visi teigia, kad Šiauliuose jaučiasi puikiai, nors čia jiems 
šiek tiek per šalta. 

„Trūko šešių pagrindinių žmonių, buvo labai sunku tikėtis, kad kiti žaidėjai šią 
spragą užpildys. Kaip tikėjomės, taip ir buvo. Atėję žmonės turėjo mažiau 
patirties, gal todėl taip sunkiai ir žaidėme. Be to, kai yra pilna sudėtis, mes 
geriau susižaidę. Laimėjome, tuo reikia džiaugtis. Šiauliuose žaisti malonu, nes 
visada geriau žaisti, kai žiūri kas nors iš artimųjų — žmona, draugai. Tačiau 
smagu ir Vilniuje. Ten juk irgi savi fanai, kai kurie atvažiuoja sirgti į Šiaulius“, — 
po rungtynių kalbėjo Lietuvos regbio rinktinės kapitonas, šiaulietis Mindaugas 
Misevičius. 

„Varžybos susiklostė gana sunkokai. Grumtynių žaidėjai savo darbą dirbo gerai. 
Pirmajame kėlinyje varžovai sužaidė taktiškai protingai. Mes darėme gana daug 
klaidų gynyboje. Tačiau vėliau atsigavome ir pradėjome rodyti tokį žaidimą, kokį 

Page 1 of 2Regbio sostinėje Lietuvos rinktinė įveikė maltiečius,

2010.11.09http://www.skrastas.lt/?rub=1065924811&data=2010-11-02&id=1288620763&page=...



žaidėme anksčiau. Nugalėjome, pergalė yra pergalė, labai malonu. Išnaudosim 
tą savaitę, kurią turime iš Švedijoje stengsimės sužaisti geriau“, — sakė šalies 
regbio rinktinės treneris Anatolijus Smirnovas. 

GERBĖJOS: Šiaulių miesto savivaldybės stadione buvo ir saujelė, palaikančių Maltą. 

Jono TAMULIO nuotr. 

TRIBŪNOS: Šiauliuose, kaip visada, kai žaidžia šalies regbio rinktinė, stadione dažnai būna 
daug regbininkus palaikančiųjų. 

PLOTAS: Nė vienai komandai nepavyko įnešti kamuolio į įskaitinį plotą, visi taškai buvo pelnyti 
baudos smūgiais. 

Page 2 of 2Regbio sostinėje Lietuvos rinktinė įveikė maltiečius,

2010.11.09http://www.skrastas.lt/?rub=1065924811&data=2010-11-02&id=1288620763&page=...



Kietas Maltos „riešutas” - perkąstas 

  

 Galingo stoto Maltos regbininkams nepavyko palaužti be lyderių kovojusios Lietuvos rinktinės.  

Aušra LAURINKIENĖ
Maža, bet puikius rezultatus regbio aikštelėse demonstruojanti Maltos rinktinė – įveikta.
Priešakyje – akistata su dar galingesniais ir tvirtesniais Švedijos atstovais. 
 
Pratęsė pergalių seriją 
 
Lietuvos regbio rinktinė laimėjimu pradėjo 2010-2012 metų Europos čempionato 2A Diviziono
turnyrą – audringai 2000 sirgalių palaikyti lietuviai šeštadienį įtemptoje kovoje rezultatu 9:6 (6:3)
parklupdė Maltos rinktinę bei pratęsė jau penktus metus besitęsiančią pergalingų rungtynių
seriją Senojo žemyno varžybose. Mūsų rinktinei visus 9 taškus pelnė Kęstutis Marcišauskas.
 
„Vyrai, jūs išties tvirti. Tokio pasipriešinimo ir tikėjomės. Sveikiname su pergale”, - po mačo
rinktinės treneriui Anatolijui Smirnovui ir kapitonui Mindaugui Misevičiui sakė Maltos komandos
strategas Danielis Sacco ir žaidėjas Charles Sammut. Jie pridūrė, kad Šiauliuose jaučiasi
puikiai: „Visi draugiški, malonūs. Mums čia labai patinka”. 
 
Trūko traumuotų žaidėjų
 
Lietuvos rinktinės strategas Anatolijus Smirnovas sakė, kad varžybos buvo sunkios:
„Džiaugiuosi, kad baigiantis mačui mūsų rinktinė „blykstelėjo” ir pradėjo demonstruoti tokį
žaidimą, kokį žaidėme anksčiau – pavasarį. Pergalė yra pergalė. Visada malonu ją iškovoti”. 
 
Kapitono Mindaugo Misevičiaus teigimu, Lietuvos rinktinei labai trūko traumuotų žaidėjų: „Sunku
buvo tikėtis, kad kitiems žmonėms pavyks užpildyti tą spragą. Todėl taip sunkiai viskas ir ėjosi.
Žaidimas būtų buvęs kitoks, jei būtume žaidę sena sudėtimi”. 
 
Paklaustas, ar jaunimas pateisino lūkesčius: „Kadangi pergalė – mūsų rankose, galima sakyti ir
taip, tačiau jiems reikia dar labai daug dirbti. Tokios varžybos jiems – puiki proga pasirodyti ir
užsitikrinti vietą rinktinės sudėtyje. Galbūt ateityje jie turės daugiau pasitikėjimo savimi. Dabar
yra taip, kaip yra”. 
 
Rinktinės sudėtis 
 
Prieš pat rungtynes paaiškėjo 22 žaidėjų sudėtis: Ignas Darkintis, Mantas Kazlauskas,
Richardas Stankus, Artūras Rachimovas, Darius Nosys, Audrius Ramančionis, Mindaugas
Grigas, Vilius Kucinas, kapitonas Mindaugas Misevičius, Kęstutis Marcišauskas, Edvardas
Žilius,  Evaldas Štitilis (visi - Šiaulių „Vairas-Jupoja”), Tomas Zibolis, Marius Vaikėnas, Laurynas

 1 / 2



Kietas Maltos „riešutas” - perkąstas 

Tipelis, Gediminas Švoba, Edmundas Ščiavinskas, Gediminas Liutkus, Vytaras Bloškys (visi
-Šiaulių „BaltRex”), Egidijus Petronis ir Tomas Bieliauskas (Kauno „Ąžuolo” atstovai) bei „RK
Šiaulių” žaidėjas Tomas Astrauskas. 
 
Šiaulių miesto centriniame stadione šeštadienį vykusiose Europos Nacijų Taurės (ENT) 2A
diviziono pirmosiose rungtynėse Lietuvos rinktinei negalėjo padėti beveik visi užsienio klubuose
rungtyniaujantys žaidėjai. Aikštėje neišvydome: Roko Daknio, Mariaus Andrijausko, Igno
Liukinevičiaus, Andriaus Martinsko, Justino Vasiliausko, Gedimino Marcišausko, Irmanto
Kukulskio ir Maksimo Guseinovo. 
 
Tikisi pergalės
 
Tikimasi, jog keli užsienio lygose rungtyniaujantys lietuviai galės padėti komandai antrosiose
grupės rungtynėse lapkričio 6-ąją išvykoje prieš Švediją. „Mums dar trūksta susižaidimo, tačiau
nėra laiko ištaisyti šią padėtį. Stengsimės sužaisti kuo geriau. Švedija – galingesni varžovai, nei
Maltos rinktinė, tačiau padarysime viską, ką galime, kad pasiektume dar vieną pergalę”, - apie
artėjančią išvyką „Šiaulių naujienoms” sakė A. Smirnovas. 

Lietuvos rinktinės vyriausiasis treneris Anatolijus Smirnovas tikisi, kad pavyks parklupdyti ir dar
galingesnį varžovą – Švedijos regbio „kariauną“. Vadimo SIMUTKINO nuotr.

 2 / 2



|   Naujienos   |   Video   |   Foto   |   Sportuojam!   |   TV programa   |   Atsiųsk naujieną   |   Forumas   |   Kontaktai   |    RSS   |    PAIEŠKA NAUJIENOSE

  

Triumfą primins čempionų skydas 
Lietuvos regbio rinktinei įteiktas prizas už pirmąją vietą Europos čempionato trečiajame 
divizione 

LRF informacija 2010 m. lapkričio 1 d. 19:05  Siųsti nuorodą   |   Spausdinti   |   Komentarai(0) 

�

Rinktinės kapitonas M.Misevičius, A.Grumbinas, LRF vadovas R.Alksnys. 

 

�

A.Grumbinas (viduryje) su rinktinės treneriais P.Astrausku ir A.Smirnovu. 

 

�

LRF nuotr.

LRF nuotr.

 

 

Seime pagerbtos 2009-2010 m. sportiškiausios Lietuvos 
mokyklos. Šiame konkurse dominavo mažesnių miestų ir rajonų 
mokyklos. 

Futbolo federacijos vadovai teigia, kad sporto mokyklų sistema, 
nuo tarybinių laikų beveik nepakitusi, yra ydinga ir neleidžia 
ugdyti futbolo talentų 

Klaipėdos "Neptūno" direktorius Osvaldas Kurauskas teigia, 
kad uostamiesčio klubą kamuoja tos pačios problemos kaip 
"Lietuvos rytą": trūksta emocijų. 

Po ligos atsigaunantis Ričardas Berankis šiemet išmėgins jėgas 
dar dviejuose turnyruose Europoje, o po to su treneriu keliaus į 
JAV 

Dideliam LMKL merginų liūdesiui baigėsi visą mėnesį trukęs 
fotosesijų maratonas. "Žaviausios LMKL krepšininkės" rinkimai 
- jau greitai! 

Nesėkmių seriją išvykoje nutraukę Kauno „Žalgirio“ krepšininkai 
tikisi, kad pergalė prieš Vitorijos „Caja Laboral“ padės jiems 
ateityje. 

Lenktynininkas Kazimieras Vasiliauskas šiuo metu daugiausia 
dėmesio skiria mokslams Vilniaus universitete, bet turi laiko ir 
kurti kito sezono planus. 

Europos treko vicečempionės Vaidos Pikauskaitės talentą 
pirmasis treneris įžvelgė vos tik pamatęs ją ant dviračio 

Kęstutis Navickas netrukus kelsis gyventi į Paryžių, o su 
geriausias pasaulio badmintoninkais varžysis turnyre, kurį 
padės organizuoti Arvydas Sabonis 

 
 
  
 

 

Populiariausi video

 
Vilniuje vyks tarptautinis 

šachmatų turnyras, skirtas 
Vlado Mikėno šimtosioms 
gimimo metinėms paminėti 

Populiariausios foto

 

Page 1 of 2Triumfą primins čempionų skydas >> Sportas.info

2010.11.12http://www.sportas.info/naujienos/3794.html



 

  
12 
Po Europos regbio čempionato antrojo diviziono rungtynių Šiauliuose tarp Lietuvos ir Maltos nacionalinių rinktinių, 
kurias šeimininkai laimėjo 9:6, vyko tradicinis „trečiasis kėlinys“. Jo metu tarptautinės regbio federacijos FIRA 
viceprezidentas vilnietis Alfonsas Grumbinas perdavė mūsų šalies nacionalinei rinktinei „FIRA čempionų skydą“ už 
pirmą vietą Europos trečiajame divizione. 
 

 
 
Šis prizas primins Lietuvos regbininkų išskirtinį pasiekimą - 18 pergalių iš eilės per ketverius metus. 
 
Dabar Lietuvos regbio nacionalinė komanda nusiteikusi siekti dar vieno rekordo, bet jau Europos pirmenybėse: pergalė 
prieš Maltą buvo 19-ta iš eilės žemyno čempionate, o lapkričio 6 dieną laukia dar vienos rungtynės Treleborge su 
pajėgia Švedijos rinktine. 
 
  

 
 

�

Rinktinės kapitonas M.Misevičius, A.Grumbinas, LRF vadovas R.Alksnys. 

 

�

A.Grumbinas (viduryje) su rinktinės treneriais P.Astrausku ir A.Smirnovu. 

 

LRF nuotr.

LRF nuotr.

Begičius: „Man lengviau žaisti, nes visą vasarą treniravausi“ (video) 
Skeptikams, kurie praėjusį sezoną Mirzą Begičių siuntė namo, 220 cm ūgio vidurio puolėjas 
vakar davė konkretų atsakymą.Beveik be priekaištų Vitorijoje rungtyniavęs Kauno „Žalgirio“ ... 

  
VšĮ "Sporto leidinių grupė". Olimpiečių g. 17, LT-09200, Vilnius. Įm. kodas 300093445. Savaitraščio "Sportas" ir sportas.info redakcijai rašykite adresu redakcija@sportas.info. Iškilus 
techniniams nesklandumams rašykite info@ntm.lt. Visos teisės saugomos. © VšĮ "Sporto leidinių grupė". Tinklapį kūrė: UAB "Netforma". 

Page 2 of 2Triumfą primins čempionų skydas >> Sportas.info

2010.11.12http://www.sportas.info/naujienos/3794.html


